今和 4年 8月 22日
PTA会 員 各位

河和小学校 PTA会 長

河和小学校 長

環境美化作業中止について

処暑の候 ,皆様 におかれましては益 々ご健勝 のこととお喜 び申し上 げます。日頃はP丁

A活動 にご理解 とご協 力をいただき,誠 にありがとうございます。

さて,9月 3日 (土 )に 予定 しておりました秋 の環境美化作業 を新型 コロナウイルス感

染症 の拡 大が続 いていることから,中 止 とさせていただくことになりました。

そこで ,環境美化作業の代わ りといたしまして,下 記の通 り,PTA会 員の有志による草

抜 き活動 をお願 いしたいと思います。ご家庭 のご都合や状況等 を考慮 していただき,ご参

加 いただけると幸いです。

言己

|。 日  時 夏休み期 間中および9月 29日 (木 )ま での期 間で涼 しい時間帯

ただし,9月 16日 (金 )を 除く

※開始 や終 了の時 間は特 に決 めておりません。ご都 合 のつく時

間に学校 にお越 しいただき,10分程度 の活動 をしていただき

たいと思います。

※開始時や終 了時 に,特 に報告 していただかなくても結構です。

※ 9月 の平 日は体 育の授 業等で グラウンドを使 用 している場 合

があります。

2。 対 象会 員 : 秋 の環境美化作業参加 予定だった方

※その他の会 員の方のご参加も歓迎 いたします。

3。 場  所 河和小学校 グラウンドとその周辺

※草抜 きをお願 いしたい場所の詳細 は裏面の図にあります。

4。 活動 内容 草抜 き作業

※残暑 が厳 しいことが想 定され ますので ,日 中の気温 の高い時

間帯は避 けていただき,朝 または夕方の涼 しい時間帯で草抜 き

をお願 いします。

※草 を抜 いた後 は,穴 がで きないように上 をよくはらって下さい。

※抜 いた草 は,草 捨 て場 に捨 ててください。草捨 て場 は,体 育倉

庫付近で ,コ ーンを設置しています。

5。 そ の 他 ①熱中症対策を行ったうえでご参加下さい。

②新型コロナウイルス感染防止のため,ご本人及びご家族に感染

者や濃厚接触者がいらっしゃる場合や,発熱 (37。 5℃ 以上)や 咳
などの風邪症状がみられる場合のご来校はお控え<ださい。

③体育館南の駐車場が満車の場合,プール北側の芝生のあたりの
スペース (裏 面参照)に停めていただいても結構です。授業時間
・休み時間にかかわらず,グラウンド内に児童がいることがありま

すので,安 全にご配慮ください。

草抜きの場所と草捨て場について

０

丁
０

丁

南吉碑
ヽ
騎
ノ

ヽ
師

一

一
訓

一

⊂正

門 由

≫
ｏお
ヽ

′ｆ
＼

６

?

9

9 9
Ｏ

Ｔ

Ｏ

Ｔ

０

丁
広ヽ場

場ヽ

気象観測園 遊具
?

∩
Ｔ

Ｏ
Ｔ

‐

０
丁

０
丁

０
丁

０
丁

Ｏ
Ｙ

０

丁

９
Ｄ

Ｏ

Ｏ

Ｏ

藤棚 ?

０

丁

Ｏ

Ｔ

口
Ｈ
Ｈ
Ｈ
］

ろ
く
ぼ
く

室資料
い

０

い

６

Ｑ
Ｑ
´Q

消
火
タ
ン

9

ヤ

の 山

駐  車  場

ンャングルジム

すべり台
シーーソ

ヽ うんてい

「
劇
コ

医

Ｅ

Ｏ

Ｔ

こん島
ヽ

冶

狡

Ｎ

へ

す

ぶらんこ

○

○

∩

Ｙ

築

山

健康の森

賃
材
室

給 水

図
工
室 1-2 1-1

VヽC

昇降口
ワクワクの丘

□WC

職員WC

放 送

保健室 休
議
室

相談室

芝生広場

器
具

枚
課
後

星

歩

一子

バ

ス
ケ

ッ
ト

倉庫

,VC

倉庫

(投

国
旗
掲
揚
塔

○
低
鉄
棒

体育館南の駐

車場に停めら

れないときは、
こちらに駐車を

してください。

25mプール

・運動会に向けて、運動場内
の草抜きをお願いします。

・穴ができないように上をよく

はらってください。

・抜いた草は草捨て場に捨て

てください。草捨て場は、体

育倉庫付近で、日印として
コーンを設置しています。

■■ :草抜きをお願いしたい場所

:草捨て場
▲

菖

「 7司
1育 l

「
礎ヨ

國三」

IT